[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении предложений о разграничении имущества,
находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселениям Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 11.1. статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральных закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьи 2  Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», в целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности для осуществления городскими и сельскими поселениями Кондинского района переданных им полномочий, Дума Кондинского района решила:
1. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Куминский, согласно приложению 1.
2. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Мортка, согласно приложению 2.
3. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Болчары, согласно приложению 3, 4.
4. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Леуши, согласно приложению 5.
5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района                     А.В. Зяблицева.

Председатель Думы Кондинского района	                                      Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский
25 сентября 2025 года
№ 1285

2

Приложение 1 к решению
Думы Кондинского района
от 25.09.2025 № 1285

Согласовано решением
Совета депутатов городского
поселения Куминский
от 29.08.2025 № 117

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Куминский

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения (пункт 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения)

	1.1.
	Мотопомпа CHAMPION GTP80 (для загрязн.воды, 1300 литров/мин) с Рукавом пожарным напорным д,80 РПК-Н/В-Ду-1,0-М-УХЛ1 и Рукавом всасывающим (с метал.спиралью) д,75, год приобретения 2024
	пгт.Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	40 200,00

	1.2.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.3.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.4.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.5.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.6.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	Всего:

	67 847,05

Приложение 5 к решению
Думы Кондинского района
от 25.09.2025 № 1285

Согласовано решением
Совета депутатов городского
поселения Мортка
от 25.08.2025 № 114

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района,
передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Мортка

	[bookmark: _GoBack]№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения (пункт 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения)

	1.1.
	Мотопомпа CHAMPION GTP80 (для загрязн.воды, 1300 литров/мин) с Рукавом пожарным напорным д,80 РПК-Н/В-Ду-1,0-М-УХЛ1 и Рукавом всасывающим (с метал.спиралью) д,75, год приобретения 2024
	пгт.Мортка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	40 200,00

	Всего:

	40 200,00

Приложение 3 к решению
Думы Кондинского района
от 25.09.2025 № 1285

Согласовано решением
Совета депутатов сельского
поселения Болчары
от 26.01.2023 № 331

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Болчары

	№
	Наименование, основные
характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Балансовая
стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий
по решению вопросов местного значения (пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством)

	1.1.
	Блокированный жилой дом (блок 1), трёхкомнатный, в капитальном исполнении, общей площадью 72,3 кв.м., 2022 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0701001:3100
	Лесная ул., №7 б,
с. Болчары, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	4 160 000,00

	1.2.
	Блокированный жилой дом (блок 2), трёхкомнатный, в капитальном исполнении, общей площадью 72,7 кв.м., 2022 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0701001:3099
	Портовая ул., №31а,
с. Болчары, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	4 288 000,00

	Всего:

	8 448 000,00

Приложение 4 к решению
Думы Кондинского района
от 25.09.2025 № 1285

Согласовано решением
Совета депутатов сельского
поселения Болчары
от 26.08.2025 № 204

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Болчары

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения (пункт 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения)

	1.1.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024
	с.Болчары, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	5 529,41

	1.2.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.3.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.4.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.5.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.6.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	1.7.
	Ранец противопожарный (РП-18 Ермак), год приобретения 2024

	5 529,41

	Всего:

	38 705,87

Приложение 5 к решению
Думы Кондинского района
от 25.09.2025 № 1285

Согласовано решением
Совета депутатов сельского
поселения Леуши
от 28.08.2025 № 135

Предложения
о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Леуши

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения (пункт 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения)

	1.1.
	Ранец противопожарный (РП-18), год приобретения 2024
	с.Леуши, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	9 200,00

	1.2.
	Ранец противопожарный (РП-18), год приобретения 2024

	9 200,00

	1.3.
	Ранец противопожарный (РП-18), год приобретения 2024

	9 200,00

	1.4.
	Ранец противопожарный (РП-18), год приобретения 2024

	9 200,00

	1.5.
	Ранец противопожарный (РП-18), год приобретения 2024

	9 200,00

	Всего:

	46 000,00

image1.png